
Ventspils Piejūras kempings saņem devīto
«Zaļās atslēgas» ekosertifikātu
Ventspils Piejūras kempings jau devīto gadu pēc kārtas saņēmis «Zaļās atslēgas» ekosertifikātu kā apliecinājumu tam, ka naktsmītne atbilst augstiem vides kvalitātes un ilgtspējas
standartiem.
«Zaļā atslēga» ir starptautiska, strauji augoša tūrisma brīvprātīgās ekosertifikācijas sistēma viesnīcām, kempingiem un hosteļiem, kas ieviesta ar mērķis samazināt tūrisma negatīvo ietekmi uz

vidi, veicināt vides pārvaldes sistēmu ieviešanu tūrisma sektorā, kā arī izglītot tūrisma nozares darbiniekus un sabiedrību par vides un ilgtspējīgu attīstību.

Lai iegūtu ekosertifikātu, Ventspils Piejūras kempingam bija jāapliecina atbilstība 408 obligātajiem un vadlīniju kritērijiem 13 dažādās kategorijās, kas aptver tādas jomas kā infrastruktūru,

pārvaldi un īstenoto komunikāciju – sākot ar resursu ekonomisku izmantošanas un videi draudzīgu saimniekošanu līdz īpaši izstrādātiem vides politikas dokumentiem un personāla

apmācībām par ilgtspējīgu rīcību ikdienas darbā.

“Zaļās atslēgas” rīcības plāns un vides politika paredz, ka, saimniekojot videi draudzīgi, Piejūras kempings ir aprīkots ar energoefektīvu sadzīves tehniku un apgaismojumu – servisa ēkā

sanitārajās telpās ir uzstādīta automātiskā apgaismojuma sistēma, savukārt kempinga mājiņās apgaismes objekti aprīkoti ar energoefektīvām LED spuldzēm. Kā administrācijas un

tehniskajiem darbiniekiem, tā arī viesiem kempinga teritorijā tiek nodrošinātas atkritumu šķirošanas. Servisa ēkā jaucējkrāniem uzstādīti ūdens dozatori, tādējādi sekmējot ūdens patēriņa

samazināšanos. Uzkopšanas darbi tiek veikti ar ekoloģiskiem tīrīšanas līdzekļiem. Tāpat arī viesiem ir pieejama velosipēdu noma un iespēja saņemt informāciju par Ventspils un apkārtnes

dabas un kultūras objektiem.

Latvijā ekosertifikācijas programmu īsteno nodibinājums «Vides izglītības fonds». Ekosertifikāta pretendentus izvērtē nacionālā žūrijas komisija, kuras darbu vada Vides ministrs. Kopumā

žūrijā ir pārstāvēta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Ekonomikas ministrija, Tūrisma attīstības valsts aģentūra, Viesnīcu un restorānu asociācija, Vides izglītības fonds, kā

arī vairākas citas vadošās tūrisma organizācijas un nozares profesionāļi.

Piejūras kempings ir pirmais kempings visā Latvijā, kam 2015. gadā pirmo reizi tika piešķirts “Zaļās atslēgas” ekosertifikāts. Uzturot augstos standartus un piedāvājot kvalitatīvu servisu, arī

turpmākos gados Piejūras kempings ik pavasari svinīgi pacēlis «Zaļās atslēgas» karogu.

Rezervācijas iespējams veikt Ventspils Piejūras kempinga mājaslapā www.camping.ventspils.lv, tiešsaistes rezervēšanas vietnē www.booking.com, kā arī rakstot ziņu uz e-pasta adresi 

camping@ventspils.lv vai zvanot pa tālr. 63627925.

http://www.camping.ventspils.lv
http://www.booking.com
mailto:camping@ventspils.lv

